
Tf DEI CONTI 

1111111111111111111111111111111 
4937-22/11/2018-SCCLA-PCGEPRE-

VISTO il testo unico delle leggi sull'Avvocatura dello Stato, approvato con Regio decreto 30 ottobre 1933, n. 
1611 e successive modificazioni; 

VISTA la legge 3 aprile 1979, n. 103, concernente modifiche all'ordinamento dell'Avvocatura dello Stato e 
successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge 12 gennaio 1991, n. 13, concernente la determinazione degli atti amministrativi da adottarsi 
nella forma del decreto del Presidente della Repubblica; 

VISTA la legge 14 gennaio 1994, n. 20, recante le disposizioni in materia di giurisdizione e controllo della 
Corte dei conti; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica in data 15 marzo 2017, con il quale l'Avvocato dello Stato 
Giuseppina TUTINO DELISI è stato incaricato delle funzioni di Avvocato distrettuale dello Stato di Catania. a 
decorrere dal 15 marzo 2017 e per la durata di un quadriennio, ai sensi dell'articolo 16-bis della legge n. 103 del 
1979; 

VISTA la nota in data 20 luglio 2018, con la quale l'Avvocato Generale dello Stato, acquisito il parere 
favorevole del Consiglio degli Avvocati e Procuratori dello Stato reso nell'adunanza dell'11 luglio 2018, ha proposto 
1·emanazione del decreto di conferimento dell'incarico di Avvocato distrettuale dello Stato di Palermo, attualmente 
vacante, all'Avvocato dello Stato Giuseppina TUTINO DELISI, a decorrere dal 16 agosto 2018; 

VISTA la dichiarazione di disponibilità all'assegnazione dell'incarico manifestata dall'Avvocato TUTINO 
DEUSI in data 21 giugno 2018; 

VISTA la nota n. 508451 del 5 ottobre 2018, con la quale il Segretario Generale dell'Avvocatura dello Stato 
ha comunicato che la· durata del conferimento dell'incarico di Avvocato distrettuale dello Stato di Palermo 
all'Avvocato dello Stato Giuseppina TUTINO DELISI, deve intendersi pari a un quadriennio; 

RITENUTO che il suddetto Avvocato è in possesso dei requisiti prescritti dall'articolo 18 della legge n. 103 
del 1979 sopracitata; 

SULLA PROPOSTA del Presidente del Consiglio dei ministri; 

DECRETA 

A decorrere dal 16 agosto 2018, l'incarico di Avvocato distrettuale dello Stato di Palermo è conferito, per un 
quadriennio. ai sensi dell'articolo 16•bis della legge 3 aprile 1979, n. 103, all'Avvocato dello Stato Giuseppina 
TUTINO DELISI, che cessa contestualmente dall'incarico di Avvocato distrettuale dello Stato di Catania. 

Dato a 

All'Avvocato TUTINO DELISI non compete alcuna indennità di trasferimento. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei conti per la registrazione. 

RCMAAddl 16 N0V. 2018 <' 
, AJ,011M.-• t,•~ rl 

CORTE Df.l CONTI 
UFFICIO CONTROI..LO .\TTI P.CM. 

MINISTERI GIUSTIZIA E ,UFAIU ESTERI 

Re&.ae • Pm. 11. 2 +H 
2 6 NOV 2018 

IL MA.Ol!ITRATO 


